2
3

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

25.05.2016

        54

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы
от 22.12.2010 № 143 «Об утверждении Порядка определения и
уплаты части прибыли, подлежащей перечислению муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования
 «город Ульяновск» в бюджет муниципального образования
«город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 13.05.2016 № 7596-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 2.3 Порядка определения и уплаты части прибыли, подлежащей перечислению муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» в бюджет муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 № 143 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.12.2011 № 243, от 04.04.2012 № 48, от 23.04.2014 № 56, от 29.10.2014 № 134, от 25.03.2015 № 17) изменение, изложив его в следующей редакции:

     «2.3. Решением Ульяновской Городской Думы муниципальные унитарные предприятия могут быть освобождены  от уплаты в бюджет  муниципального образования «город Ульяновск» части прибыли, указанной в пункте 2.1 настоящего Порядка, если к числу основных видов деятельности муниципальных унитарных предприятий в соответствии с их уставом относятся следующие виды деятельности (все либо некоторые из них):

1) взыскание платежей по счетам, оценка платёжеспособности  в связи с финансовым состоянием или коммерческой практикой частного лица или фирмы;

2) производство расчётов и сбора платы просроченной задолженности за найм, техническое обслуживание, за предоставленные коммунальные услуги населению, собственникам и арендаторам нежилых помещений.

В случае принятия Ульяновской Городской Думой решения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, и наличия в муниципальном образовании «город Ульяновск» нескольких муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих основные виды деятельности, перечисленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, освобождение от уплаты части прибыли осуществляется в отношении всех таких муниципальных унитарных предприятий.

Финансовые средства, полученные муниципальными унитарными предприятиями в результате освобождения от уплаты части прибыли в соответствии с настоящим пунктом, направляются ими на развитие и (или) модернизацию производства, предназначенного для выполнения работ, оказания услуг, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин